
Teste Costo Teste Risparmi Teste Costo Teste Costo

COMPARTO
Commesso - A 11 210.071,29 €                          3 28.646,09 €                     0 -  €                         8 181.425,21 €                            
Coadiutore amministrativo - B 76 1.533.370,68 €                      10 100.879,65 €                   0 -  €                         66 1.432.491,03 €                        
Coadiutore amministrativo senior - BS 10 213.017,20 €                          1 10.650,86 €                     0 -  €                         9 202.366,34 €                            
Assistente amministrativo - C 140 3.174.514,00 €                      11 124.713,05 €                   0 -  €                         129 3.049.800,95 €                        
Collaboratore amministrativo professionale - D 46 1.132.832,80 €                      2 24.626,80 €                     0 -  €                         44 1.108.206,00 €                        
Collaboratore amministrativo professionale senior - DS 3 79.641,15 €                            1 13.273,53 €                     0 -  €                         2 66.367,63 €                              

286 6.343.447,12 €                      28 302.789,97 €                   0 -  €                         258 6.040.657,15 €                      
DIRIGENZA AMMINISTRATIVA
Dirigente amministrativo 5                            237.735,60 € 0 5                            237.735,60 € 

Totale Ruolo Amministrativo 291                        6.581.182,72 € 28                     302.789,97 € 0                              -   € 263                        6.278.392,75 € 

COMPARTO
Assistente religioso - D 3 73.880,40 €                            1 12.313,40 €                     0 -  €                         2 61.567,00 €                            
Collab. Prof. Specialista nei rapporti con i media, giornalista pubblico - 
settore informazione 0 0 -  €                                         
Collab. Prof. Specialista della Comunicazione Istituzionale - settore 
comunicazione 0 -  €                                         0 -  €                                         

3 73.880,40 €                            1 12.313,40 €                     0 -  €                         2 61.567,00 €                            
DIRIGENZA PROFESSIONALE 0 0 -  €                                         
Dirigente Avvocato 0 0 0 -  €                                         
Dirigente Ingegnere 3 142.641,36 €                          0 3 142.641,36 €                          

Totale Ruolo Professionale 6                            216.521,76 € 1                       12.313,40 € 0 -  €                         5                            204.208,36 € 

COMPARTO
Ausiliario Specializzato - A 63 1.203.135,57 €                      5 47.743,48 €                     0 -  €                         58 1.155.392,10 €                      
Operatore Tecnico - B 36 726.333,48 €                          3 30.263,90 €                     0 -  €                         33 696.069,59 €                          
Operatore Tecnico addetto Assistenza (esaurimento) - B 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                                         
Operatore socio sanitario - BS 400 8.520.688,00 €                      17 181.064,62 €                   0 -  €                         383 8.339.623,38 €                      
Operatore Tecnico Specializzato - BS 32 681.655,04 €                          1 10.650,86 €                     0 -  €                         31 671.004,18 €                          
Assistente tecnico - C 7 158.725,70 €                          -  €                                  7 158.725,70 €                          
Programmatore - C 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                                         
Collab. Prof. Assistente Sociale - D 42 1.034.325,60 €                      5 61.567,00 €                     0 -  €                         37 972.758,60 €                          
Collaboratore Tecnico Professionale - D (ANALISTI) 4 98.507,20 €                            -  €                         4 98.507,20 €                            
Collaboratorio Tecnico professionale informatico - D 0 -  €                                         0 -  €                                         
Collab. Tec prof.le senior - DS 0 -  €                                         0 -  €                                         
Collab. Prof.  Assistente Sociale senior - DS 0 -  €                                         0 -  €                                         

584 12.423.370,59 €                    31 331.289,85 €                   0 -  €                         553 12.092.080,74 €                    
DIRIGENZA TECNICA
Dirigente Analista 1 47.547,12 €                            -  €                         1 47.547,12 €                            
Dirigente Sociologo

Totale Ruolo Tecnico 585 12.470.917,71 €                    31 331.289,85 €                   0                              -   € 554                      12.139.627,86 € 

COMPARTO
Operatore Sanitario (vari profili - esaurimento) - BS 0 -  €                                         0 -  €                                         

Operatore Professionale Sanitario  (vari profili - esaurimento) - C
3 68.025,30 €                            1 11.337,55 €                     0 -  €                         2 56.687,75 €                            

Puericultrice esperta - C 0 -  €                                         0 0 -  €                                         
Collaboratore Professionale Sanitario Assistente sanitario - D 53 1.305.220,40 €                      1 12.313,40 €                     0 -  €                         52 1.292.907,00 €                      
Collaboratore Professionale Sanitario Dietista - D 3 73.880,40 €                            3 73.880,40 €                            

Collaboratore Professionale Sanitario Educatore Professionale - D
32 788.057,60 €                          32 788.057,60 €                          

Collaboratore Professionale Sanitario Fisioterapista - D 102 2.511.933,60 €                      7 86.193,80 €                     0 -  €                         95 2.425.739,80 €                      
Collaboratore Professionale Sanitario Igienista Dentale - D 3 73.880,40 €                            1 12.313,40 €                     0 -  €                         2 61.567,00 €                            
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere - D 1233 30.364.844,40 €                    30 369.402,00 €                   0 -  €                         1203 29.995.442,40 €                    
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Pediatrico - D 36 886.564,80 €                          2 24.626,80 €                     0 -  €                         34 861.938,00 €                          
Collaboratore Professionale Sanitario Logopedista - D 16 394.028,80 €                          -  €                         16 394.028,80 €                          

Collaboratore Professionale Sanitario Massaggiatore non vedente - D
0 -  €                                         -  €                         0 -  €                                         

Collaboratore Professionale Sanitario Odontotecnico - D 0 -  €                                         -  €                         0 -  €                                         
Collaboratore Professionale Sanitario Ortottista-Assistente di 
Oftalmologia - D 3 73.880,40 €                            -  €                         3 73.880,40 €                            
Collaboratore Professionale Sanitario Ostetrica - D 79 1.945.517,20 €                      4 49.253,60 €                     0 -  €                         75 1.896.263,60 €                      

Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico di Neuro Fisiopatologia - D
6 147.760,80 €                          -  €                         6 147.760,80 €                          

Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico Prevenzione Ambienti 
Luoghi di Lavoro - D 116 2.856.708,80 €                      6 73.880,40 €                     0 -  €                         110 2.782.828,40 €                      
Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico Sanitario di Laboratorio 
Biomedico - D 109 2.684.321,20 €                      5 61.567,00 €                     0 -  €                         104 2.622.754,20 €                      
Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico Sanitario di Radiologia 
Medica - D 103 2.536.560,40 €                      3 36.940,20 €                     0 -  €                         100 2.499.620,20 €                      

Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico Audiometrista - D
3 73.880,40 €                            3 73.880,40 €                            

Collaboratore Professionale Sanitario Terapista Occupazionale - D
0 -  €                                         0 -  €                                         

Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico della Riabilitazione 
Psichiatrica - D 4 98.507,20 €                            4 98.507,20 €                            
Collaboratore Professionale Sanitario Terapista della Neuro e 
Psicomotricità dell'Età evolutiva - D 3 73.880,40 €                            3 73.880,40 €                            
Collaboratore Professionale Sanitario  Infermiere senior - DS 10 265.470,50 €                          1 13.273,53 €                     0 -  €                         9 252.196,98 €                          
Collaboratore Professionale Sanitario senior - DS 0 -  €                                         0 -  €                                         

1917 47.222.923,00 €                    61 751.101,68 €                   0 -  €                         1856 46.471.821,33 €                    
DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA
Dirigente Biologo 62 3.387.051,75 €                      5 136.574,67 €                   0 -  €                         57 3.250.477,09 €                      
Dirigente Chimico 1 54.629,87 €                            -  €                                  1 54.629,87 €                            
Dirigente delle Professioni Sanitarie 3 137.411,82 €                          1 22.901,97 €                     0 -  €                         2 114.509,85 €                          
Dirigente Farmacista 1 54.629,87 €                            -  €                                  1 54.629,87 €                            
Dirigente Fisico 2 109.259,73 €                          -  €                                  2 109.259,73 €                          
Dirigente Psicologo 81 4.425.019,23 €                      6 163.889,60 €                   0 -  €                         75 4.261.129,62 €                      
Dirigente Socio-Sanitario 0 -  €                                         0 0

150 8.168.002,27 €                      12 323.366,24 €                   0 -  €                         138 7.844.636,03 €                      
DIRIGENZA MEDICA E VETERINARIA
Dirigente Medico - Anatomia Patologica 10 572.822,53 €                          10 572.822,53 €                          
Dirigente Medico - Anestesia e Rianimazione 82 4.697.144,75 €                      4 114.564,51 €                   0 -  €                         78 4.582.580,25 €                      
Dirigente Medico - Cardiologia 32 1.833.032,10 €                      3 85.923,38 €                     0 -  €                         29 1.747.108,72 €                      
Dirigente Medico - Chirurgia  Maxillo Facciale 6 343.693,52 €                          -  €                                  0 -  €                         6 343.693,52 €                          
Dirigente Medico - Chirurgia Plastica 1 57.282,25 €                            -  €                                  -  €                         1 57.282,25 €                            
Dirigente Medico - Chirurgia Generale 27 1.546.620,83 €                      3 85.923,38 €                     0 -  €                         24 1.460.697,45 €                      
Dirigente Medico - Chirurgia Pediatrica 0 -  €                                         -  €                                  -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Chirurgia Vascolare 0 -  €                                         -  €                                  -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Dermatologia e Venerologia 4 229.129,01 €                          1 28.641,13 €                     0 -  €                         3 200.487,89 €                          
Dirigente Medico - Direzione Medica di Presidio 12 687.387,04 €                          -  €                                  -  €                         12 687.387,04 €                          
Dirigente Medico - Ematologia 11 630.104,78 €                          -  €                                  -  €                         11 630.104,78 €                          
Dirigente Medico - Endocrinologia 7 400.975,77 €                          1 28.641,13 €                     0 -  €                         6 372.334,65 €                          
Dirigente Medico - Epidemiologia 0 -  €                                         -  €                                  -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Farmacologia e Tossicologia clinica 1 57.282,25 €                            1 28.641,13 €                     0 -  €                         0 28.641,13 €                            
Dirigente Medico - Gastroenterologia 10 572.822,53 €                          1 28.641,13 €                     0 -  €                         9 544.181,40 €                          
Dirigente Medico - Genetica medica 9 515.540,28 €                          -  €                                  -  €                         9 515.540,28 €                          
Dirigente Medico - Geriatria 9 515.540,28 €                          -  €                                  -  €                         9 515.540,28 €                          
Dirigente Medico - Igiene degli alimenti e della nutrizione 0 -  €                                         -  €                                  -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Igiene, epidemiologia e sanità pubblica 45 2.577.701,39 €                      7 200.487,89 €                   0 -  €                         38 2.377.213,50 €                      
Dirigente Medico - Malattie dell'apparato respiratorio 17 973.798,30 €                          2 57.282,25 €                     0 -  €                         15 916.516,05 €                          
Dirigente Medico - Malattie infettive 12 687.387,04 €                          2 57.282,25 €                     0 -  €                         10 630.104,78 €                          
Dirigente Medico - Malattie Metaboliche e Diabetologia 10 572.822,53 €                          -  €                                  0 -  €                         10 572.822,53 €                          
Dirigente Medico - Medicina del Lavoro e Sicurezza negli Ambienti di 
Lavoro 8 458.258,02 €                          2 57.282,25 €                     0 -  €                         6 400.975,77 €                          
Dirigente Medico - Medicina dello sport 1 57.282,25 €                            -  €                                  -  €                         1 57.282,25 €                            

Dirigente Medico - Medicina e Chirurgia d'Accettazione e d'Urgenza
21 1.202.927,32 €                      -  €                                  0 -  €                         21 1.202.927,32 €                      

Dirigente Medico - Medicina Fisica e della Riabilitazione 27 1.546.620,83 €                      2 57.282,25 €                     0 -  €                         25 1.489.338,58 €                      
Dirigente Medico - Medicina Interna 49 2.806.830,40 €                      2 57.282,25 €                     0 -  €                         47 2.749.548,15 €                      
Dirigente Medico - Medicina Legale 7 400.975,77 €                          -  €                                  -  €                         7 400.975,77 €                          
Dirigente Medico - Medicina Nucleare 0 -  €                                         -  €                                  -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Medicina Trasfusionale 5 286.411,27 €                          -  €                                  -  €                         5 286.411,27 €                          
Dirigente Medico - Nefrologia 17 973.798,30 €                          2 57.282,25 €                     0 -  €                         15 916.516,05 €                          
Dirigente Medico - Neonatologia 0 -  €                                         -  €                                  -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Neurochirurgia 0 -  €                                         -  €                                  -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Neurologia 15 859.233,80 €                          1 28.641,13 €                     0 -  €                         14 830.592,67 €                          
Dirigente Medico - Neuropsichiatria Infantile 33 1.890.314,35 €                      2 57.282,25 €                     0 -  €                         31 1.833.032,10 €                      
Dirigente Medico - Odontoiatria 0 -  €                                         -  €                                  -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Oftalmologia 1 57.282,25 €                            1 28.641,13 €                     0 -  €                         0 28.641,13 €                            
Dirigente Medico - Oncologia 2 114.564,51 €                          1 28.641,13 €                     0 -  €                         1 85.923,38 €                            
Dirigente Medico - Organizzazione dei Servizi Sanitari di Base 18 1.031.080,56 €                      4 114.564,51 €                   0 -  €                         14 916.516,05 €                          
Dirigente Medico - Ortopedia e Traumatologia 38 2.176.725,62 €                      5 143.205,63 €                   0 -  €                         33 2.033.519,99 €                      
Dirigente Medico - Ostetricia e Ginecologia 50 2.864.112,66 €                      3 85.923,38 €                     0 -  €                         47 2.778.189,28 €                      
Dirigente Medico - Otorinolaringoiatria 12 687.387,04 €                          2 57.282,25 €                     0 -  €                         10 630.104,78 €                          
Dirigente Medico - Patologia clinica 6 343.693,52 €                          1 28.641,13 €                     0 -  €                         5 315.052,39 €                          
Dirigente Medico - Pediatria 53 3.035.959,41 €                      11 315.052,39 €                   0 -  €                         42 2.720.907,02 €                      
Dirigente Medico - Psichiatria 82 4.697.144,75 €                      9 257.770,14 €                   0 -  €                         73 4.439.374,62 €                      
Dirigente Medico - Radiodiagnostica 55 3.150.523,92 €                      2 57.282,25 €                     0 -  €                         53 3.093.241,67 €                      
Dirigente Medico - Radioterapia 0 -  €                                         0 -  €                                  -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Reumatologia 0 -  €                                         -  €                                  -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Scienza dell'Alimentazione e Dietetica 0 -  €                                         -  €                                  -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Urologia 13 744.669,29 €                          2 57.282,25 €                     0 -  €                         11 687.387,04 €                          

Dirigente Veterinario - Igiene  degli  Alimenti  di  Origine  Animale
9 515.540,28 €                          1 28.641,13 €                     0 -  €                         8 486.899,15 €                          

Dirigente Veterinario - Igiene  degli  Allevamenti e  delle  Produzioni 
Zootecniche 12 687.387,04 €                          2 57.282,25 €                     0 -  €                         10 630.104,78 €                          
Dirigente Veterinario - Sanità  Animale 28 1.603.903,09 €                      3 85.923,38 €                     0 -  €                         25 1.517.979,71 €                      

867                      49.663.713,44 € 83                  2.377.213,50 € 0 -  €                         784                      47.286.499,94 € 
Totale Ruolo Sanitario 2934 105.054.638,71 €                  156 3.451.681,42 €                0 -  €                         2778 101.602.957,29 €                  

Totale Comparto 2790                      66.063.621,11 € 121                  1.397.494,90 € 0 -  €                         2669                      64.666.126,22 € 
Totale Dirigenza 1026                      58.259.639,79 € 95                  2.700.579,74 € 0 -  €                         931                      55.559.060,05 € 

Totale Complessivo Personale Dipendente 3816                    124.323.260,90 € 216                  4.098.074,64 € 0 -  €                         3600                    120.225.186,26 € 

Prospetto n. 1 - PTFP Personale dipendente

*  I Costi e Risparmi del personale sono al netto degli oneri, dei fondi 
contrattuali e dell'IRAP.  La valorizzazione economica dei presenti al 01/01 è su base annua, mentre le cessazioni e 
le assunzioni su base semestrale.

**  Costo del personale assunto con contratti di formazione e lavoro o eventuali oneri connessi alle prestazioni 
degli LSU

RUOLO AMMINISTRATIVO

RUOLO PROFESSIONALE

RUOLO TECNICO

RUOLO SANITARIO

PERSONALE COMPLESSIVO

PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2023-2025   ASL CAGLIARI
ANNO 2023

Profilo professionale / Disciplina

Posti coperti
al 01/01/2023

Cessazioni
2023

Assunzioni
2023

Posti coperti
al 31/12/2023



Teste Costo Teste Risparmi Teste Costo Teste Costo

COMPARTO
Commesso - A 8 152.779,12 €                          1 9.548,70 €                        1 9.548,70 €               8 152.779,12 €                          
Coadiutore amministrativo - B 66 1.331.611,38 €                      9 90.791,69 €                     9 90.791,69 €            66 1.331.611,38 €                      
Coadiutore amministrativo senior - BS 9 191.715,48 €                          1 10.650,86 €                     1 10.650,86 €            9 191.715,48 €                          
Assistente amministrativo - C 129 2.925.087,90 €                      8 90.700,40 €                     8 90.700,40 €            129 2.925.087,90 €                      
Collaboratore amministrativo professionale - D 44 1.083.579,20 €                      6 73.880,40 €                     6 73.880,40 €            44 1.083.579,20 €                      
Collaboratore amministrativo professionale senior - DS 2 53.094,10 €                            0 -  €                                  0 -  €                         2 53.094,10 €                            

258 5.737.867,18 €                      25 275.572,04 €                   25 275.572,04 €          258 5.737.867,18 €                      
DIRIGENZA AMMINISTRATIVA 0 0
Dirigente amministrativo 5 237.735,60 €                          0 0 5 237.735,60 €                          

Totale Ruolo Amministrativo 263                        5.975.602,78 € 25                     275.572,04 € 25            275.572,04 € 263                        5.975.602,78 € 

COMPARTO
Assistente religioso - D 2 49.253,60 €                            2 49.253,60 €                            
Collab. Prof. Specialista nei rapporti con i media, giornalista pubblico - 
settore informazione 0 -  €                                         0 -  €                                         
Collab. Prof. Specialista della Comunicazione Istituzionale - settore 
comunicazione 0 -  €                                         0 -  €                                         

2 49.253,60 €                            2 49.253,60 €                            
DIRIGENZA PROFESSIONALE 0 -  €                                         
Dirigente Avvocato 0 -  €                                         
Dirigente Ingegnere 3 142.641,36 €                          3 142.641,36 €                          

Totale Ruolo Professionale 5                            191.894,96 € 5                            191.894,96 € 

COMPARTO
Ausiliario Specializzato - A 58 1.107.648,62 €                      12 114.584,34 €                   25 238.717,38 €          71 1.231.781,66 €                      
Operatore Tecnico - B 33 665.805,69 €                          3 30.263,90 €                     3 30.263,90 €            33 665.805,69 €                          
Operatore Tecnico addetto Assistenza (esaurimento) - B 0 -  €                                         0 -  €                         0 -  €                                         
Operatore socio sanitario - BS 383 8.158.558,76 €                      22 234.318,92 €                   45 479.288,70 €          406 8.403.528,54 €                      
Operatore Tecnico Specializzato - BS 31 660.353,32 €                          3 31.952,58 €                     3 31.952,58 €            31 660.353,32 €                          
Assistente tecnico - C 7 158.725,70 €                          0 -  €                         7 158.725,70 €                          
Programmatore - C 0 -  €                                         0 -  €                         0 -  €                                         
Collab. Prof. Assistente Sociale - D 37 911.191,60 €                          2 24.626,80 €                     3 36.940,20 €            38 923.505,00 €                          
Collaboratore Tecnico Professionale - D 4 98.507,20 €                            1 12.313,40 €                     1 12.313,40 €            4 98.507,20 €                            
Collaboratorio Tecnico professionale informatico - D 0 -  €                                         0 -  €                         0 -  €                                         
Collab. Tec prof.le senior - DS 0 -  €                                         0 -  €                         0 -  €                                         
Collab. Prof.  Assistente Sociale senior - DS 0 -  €                                         0 -  €                         0 -  €                                         

553 11.760.790,89 €                    43 448.059,94 €                   80 829.476,15 €          590 12.142.207,11 €                    
DIRIGENZA TECNICA
Dirigente Analista 1 47.547,12 €                            1 47.547,12 €                            
Dirigente Sociologo 0 -  €                                         

Totale Ruolo Tecnico 554 11.808.338,01 €                    43                     448.059,94 € 80 829.476,15 €          591                      12.189.754,23 € 

COMPARTO
Operatore Sanitario (vari profili - esaurimento) - BS 0 -  €                                         0 0

Operatore Professionale Sanitario  (vari profili - esaurimento) - C
2 45.350,20 €                            1 11.337,55 €                     1 11.337,55 €            2 45.350,20 €                            

Puericultrice esperta - C 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Collaboratore Professionale Sanitario Assistente sanitario - D 52 1.280.593,60 €                      2 24.626,80 €                     2 24.626,80 €            52 1.280.593,60 €                      
Collaboratore Professionale Sanitario Dietista - D 3 73.880,40 €                            -  €                                  0 -  €                         3 73.880,40 €                            

Collaboratore Professionale Sanitario Educatore Professionale - D
32 788.057,60 €                          3 36.940,20 €                     3 36.940,20 €            32 788.057,60 €                          

Collaboratore Professionale Sanitario Fisioterapista - D 95 2.339.546,00 €                      12 147.760,80 €                   12 147.760,80 €          95 2.339.546,00 €                      
Collaboratore Professionale Sanitario Igienista Dentale - D 2 49.253,60 €                            -  €                                  0 -  €                         2 49.253,60 €                            
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere - D 1203 29.626.040,40 €                    90 1.108.206,00 €                200 2.462.680,00 €       1313 30.980.514,40 €                    
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Pediatrico - D 34 837.311,20 €                          3 36.940,20 €                     3 36.940,20 €            34 837.311,20 €                          
Collaboratore Professionale Sanitario Logopedista - D 16 394.028,80 €                          3 36.940,20 €                     3 36.940,20 €            16 394.028,80 €                          

Collaboratore Professionale Sanitario Massaggiatore non vedente - D
0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         

Collaboratore Professionale Sanitario Odontotecnico - D 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Collaboratore Professionale Sanitario Ortottista-Assistente di 
Oftalmologia - D 3 73.880,40 €                            -  €                                  0 -  €                         3 73.880,40 €                            
Collaboratore Professionale Sanitario Ostetrica - D 75 1.847.010,00 €                      8 98.507,20 €                     8 98.507,20 €            75 1.847.010,00 €                      

Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico di Neuro Fisiopatologia - D
6 147.760,80 €                          -  €                                  0 -  €                         6 147.760,80 €                          

Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico Prevenzione Ambienti 
Luoghi di Lavoro - D 110 2.708.948,00 €                      13 160.074,20 €                   13 160.074,20 €          110 2.708.948,00 €                      
Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico Sanitario di Laboratorio 
Biomedico - D 104 2.561.187,20 €                      11 135.447,40 €                   11 135.447,40 €          104 2.561.187,20 €                      
Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico Sanitario di Radiologia 
Medica - D 100 2.462.680,00 €                      8 98.507,20 €                     8 98.507,20 €            100 2.462.680,00 €                      

Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico Audiometrista - D
3 73.880,40 €                            1 12.313,40 €                     1 12.313,40 €            3 73.880,40 €                            

Collaboratore Professionale Sanitario Terapista Occupazionale - D
0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         

Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico della Riabilitazione 
Psichiatrica - D 4 98.507,20 €                            -  €                                  0 -  €                         4 98.507,20 €                            
Collaboratore Professionale Sanitario Terapista della Neuro e 
Psicomotricità dell'Età evolutiva - D 3 73.880,40 €                            -  €                                  0 -  €                         3 73.880,40 €                            
Collaboratore Professionale Sanitario  Infermiere senior - DS 9 238.923,45 €                          3 79.641,15 €                     0 -  €                         6 159.282,30 €                          
Collaboratore Professionale Sanitario senior - DS 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         

1856 45.720.719,65 €                    158 1.987.242,30 €                265 3.262.075,15 €       1963 46.995.552,50 €                    
DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA
Dirigente Biologo 57 3.113.902,42 €                      6 327.779,20 €                   12 327.779,20 €          63 3.113.902,42 €                      
Dirigente Chimico 1 54.629,87 €                            0 -  €                         1 54.629,87 €                            
Dirigente delle Professioni Sanitarie 2 91.607,88 €                            0 -  €                         2 91.607,88 €                            
Dirigente Farmacista 1 54.629,87 €                            0 -  €                         1 54.629,87 €                            
Dirigente Fisico 2 109.259,73 €                          0 -  €                         2 109.259,73 €                          
Dirigente Psicologo 75 4.097.240,02 €                      6 143.240,50 €                   12 327.779,20 €          81 4.281.778,72 €                      
Dirigente Socio-Sanitario 0 -  €                                         0 0 -  €                                         

138 7.521.269,79 €                      12 471.019,70 €                   24 655.558,40 €          150 7.705.808,49 €                      
DIRIGENZA MEDICA E VETERINARIA
Dirigente Medico - Anatomia Patologica 10 572.822,53 €                          1 28.641,13 €                     4 114.564,51 €          13 658.745,91 €                          
Dirigente Medico - Anestesia e Rianimazione 78 4.468.015,74 €                      3 85.923,38 €                     8 229.129,01 €          83 4.611.221,37 €                      
Dirigente Medico - Cardiologia 29 1.661.185,34 €                      4 114.564,51 €                   8 229.129,01 €          33 1.775.749,85 €                      
Dirigente Medico - Chirurgia  Maxillo Facciale 6 343.693,52 €                          -  €                                  0 -  €                         6 343.693,52 €                          
Dirigente Medico - Chirurgia Plastica 1 57.282,25 €                            -  €                                  0 -  €                         1 57.282,25 €                            
Dirigente Medico - Chirurgia Generale 24 1.374.774,07 €                      3 85.923,38 €                     0 -  €                         21 1.288.850,69 €                      
Dirigente Medico - Chirurgia Pediatrica 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Chirurgia Vascolare 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Dermatologia e Venerologia 3 171.846,76 €                          1 28.641,13 €                     2 57.282,25 €            4 200.487,89 €                          
Dirigente Medico - Direzione Medica di Presidio 12 687.387,04 €                          1 28.641,13 €                     2 57.282,25 €            13 716.028,16 €                          
Dirigente Medico - Ematologia 11 630.104,78 €                          1 28.641,13 €                     2 57.282,25 €            12 658.745,91 €                          
Dirigente Medico - Endocrinologia 6 343.693,52 €                          1 28.641,13 €                     2 57.282,25 €            7 372.334,65 €                          
Dirigente Medico - Epidemiologia 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Farmacologia e Tossicologia clinica 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Gastroenterologia 9 515.540,28 €                          -  €                                  0 -  €                         9 515.540,28 €                          
Dirigente Medico - Genetica medica 9 515.540,28 €                          -  €                                  0 -  €                         9 515.540,28 €                          
Dirigente Medico - Geriatria 9 515.540,28 €                          -  €                                  0 -  €                         9 515.540,28 €                          
Dirigente Medico - Igiene degli alimenti e della nutrizione 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Igiene, epidemiologia e sanità pubblica 38 2.176.725,62 €                      1 28.641,13 €                     2 57.282,25 €            39 2.205.366,74 €                      
Dirigente Medico - Malattie dell'apparato respiratorio 15 859.233,80 €                          1 28.641,13 €                     2 57.282,25 €            16 887.874,92 €                          
Dirigente Medico - Malattie infettive 10 572.822,53 €                          -  €                                  0 -  €                         10 572.822,53 €                          
Dirigente Medico - Malattie Metaboliche e Diabetologia 10 572.822,53 €                          2 57.282,25 €                     4 114.564,51 €          12 630.104,78 €                          
Dirigente Medico - Medicina del Lavoro e Sicurezza negli Ambienti di 
Lavoro 6 343.693,52 €                          -  €                                  0 -  €                         6 343.693,52 €                          
Dirigente Medico - Medicina dello sport 1 57.282,25 €                            -  €                                  0 -  €                         1 57.282,25 €                            

Dirigente Medico - Medicina e Chirurgia d'Accettazione e d'Urgenza
21 1.202.927,32 €                      3 85.923,38 €                     6 171.846,76 €          24 1.288.850,69 €                      

Dirigente Medico - Medicina Fisica e della Riabilitazione 25 1.432.056,33 €                      3 85.923,38 €                     7 200.487,89 €          29 1.546.620,83 €                      
Dirigente Medico - Medicina Interna 47 2.692.265,90 €                      3 85.923,38 €                     7 200.487,89 €          51 2.806.830,40 €                      
Dirigente Medico - Medicina Legale 7 400.975,77 €                          -  €                                  0 -  €                         7 400.975,77 €                          
Dirigente Medico - Medicina Nucleare 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Medicina Trasfusionale 5 286.411,27 €                          -  €                                  0 -  €                         5 286.411,27 €                          
Dirigente Medico - Nefrologia 15 859.233,80 €                          4 114.564,51 €                   8 229.129,01 €          19 973.798,30 €                          
Dirigente Medico - Neonatologia 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Neurochirurgia 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Neurologia 14 801.951,54 €                          -  €                                  0 -  €                         14 801.951,54 €                          
Dirigente Medico - Neuropsichiatria Infantile 31 1.775.749,85 €                      -  €                                  0 -  €                         31 1.775.749,85 €                      
Dirigente Medico - Odontoiatria 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Oftalmologia 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Oncologia 1 57.282,25 €                            -  €                                  0 -  €                         1 57.282,25 €                            
Dirigente Medico - Organizzazione dei Servizi Sanitari di Base 14 801.951,54 €                          4 114.564,51 €                   8 229.129,01 €          18 916.516,05 €                          
Dirigente Medico - Ortopedia e Traumatologia 33 1.890.314,35 €                      2 57.282,25 €                     5 143.205,63 €          36 1.976.237,73 €                      
Dirigente Medico - Ostetricia e Ginecologia 47 2.692.265,90 €                      4 114.564,51 €                   8 229.129,01 €          51 2.806.830,40 €                      
Dirigente Medico - Otorinolaringoiatria 10 572.822,53 €                          1 28.641,13 €                     3 85.923,38 €            12 630.104,78 €                          
Dirigente Medico - Patologia clinica 5 286.411,27 €                          -  €                                  0 -  €                         5 286.411,27 €                          
Dirigente Medico - Pediatria 42 2.405.854,63 €                      6 171.846,76 €                   12 343.693,52 €          48 2.577.701,39 €                      
Dirigente Medico - Psichiatria 73 4.181.604,48 €                      14 400.975,77 €                   28 801.951,54 €          87 4.582.580,25 €                      
Dirigente Medico - Radiodiagnostica 53 3.035.959,41 €                      4 114.564,51 €                   8 229.129,01 €          57 3.150.523,92 €                      
Dirigente Medico - Radioterapia 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Reumatologia 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Scienza dell'Alimentazione e Dietetica 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Urologia 11 630.104,78 €                          3 85.923,38 €                     6 171.846,76 €          14 716.028,16 €                          

Dirigente Veterinario - Igiene  degli  Alimenti  di  Origine  Animale
8 458.258,02 €                          4 114.564,51 €                   2 57.282,25 €            6 400.975,77 €                          

Dirigente Veterinario - Igiene  degli  Allevamenti e  delle  Produzioni 
Zootecniche 10 572.822,53 €                          1 28.641,13 €                     3 85.923,38 €            12 630.104,78 €                          
Dirigente Veterinario - Sanità  Animale 25 1.432.056,33 €                      4 114.564,51 €                   8 229.129,01 €          29 1.546.620,83 €                      

784 44.909.286,43 €                    79 2.262.649,00 €                155 4.439.374,62 €       860 47.086.012,05 €                    
Totale Ruolo Sanitario 2778 98.151.275,87 €                    249                  4.720.911,00 € 444         8.357.008,17 € 2973                    101.787.373,04 € 

Totale Comparto 2669                      63.268.631,32 € 226                  2.710.874,28 € 370         4.367.123,34 € 2813                      64.924.880,39 € 
Totale Dirigenza 931                      52.858.480,30 € 91                  2.733.668,70 € 179         5.094.933,02 € 1019                      55.219.744,62 € 

Totale Complessivo Personale Dipendente 3600                    116.127.111,62 € 317                  5.444.542,98 € 549 9462056,359 3832                    120.144.625,01 € 

*  I Costi e Risparmi del personale sono al netto degli oneri, dei fondi 
**  Costo del personale assunto con contratti di formazione e lavoro o eventuali oneri connessi alle prestazioni 
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Teste Costo Teste Risparmi Teste Costo Teste Costo

COMPARTO
Commesso - A 8 152.779,12 €                          1 9.548,70 €                        1 9.548,70 €               8 152.779,12 €                          
Coadiutore amministrativo - B 66 1.331.611,38 €                      16 161.407,44 €                   16 161.407,44 €          66 1.331.611,38 €                      
Coadiutore amministrativo senior - BS 9 191.715,48 €                          0 -  €                                  0 -  €                         9 191.715,48 €                          
Assistente amministrativo - C 129 2.925.087,90 €                      8 90.700,40 €                     8 90.700,40 €            129 2.925.087,90 €                      
Collaboratore amministrativo professionale - D 44 1.083.579,20 €                      7 86.193,80 €                     7 86.193,80 €            44 1.083.579,20 €                      
Collaboratore amministrativo professionale senior - DS 2 53.094,10 €                            1 13.273,53 €                     1 13.273,53 €            2 53.094,10 €                            

258 5.737.867,18 €                      33 361.123,86 €                   33 361.123,86 €          258 5.737.867,18 €                      
DIRIGENZA AMMINISTRATIVA 0 0
Dirigente amministrativo 5 237.735,60 €                          1                       23.773,56 € 0 -  €                         5 213.962,04 €                          

Totale Ruolo Amministrativo 263                        5.975.602,78 € 34                     384.897,42 € 33            361.123,86 € 262                        5.951.829,22 € 

COMPARTO
Assistente religioso - D 2 49.253,60 €                            2 49.253,60 €                            
Collab. Prof. Specialista nei rapporti con i media, giornalista pubblico - 
settore informazione 0 -  €                                         0 -  €                                         
Collab. Prof. Specialista della Comunicazione Istituzionale - settore 
comunicazione 0 -  €                                         0 -  €                                         

2 49.253,60 €                            2 49.253,60 €                            
DIRIGENZA PROFESSIONALE 0 -  €                                         
Dirigente Avvocato 0 -  €                                         
Dirigente Ingegnere 3 142.641,36 €                          1 23773,56 1 23773,56 3 142.641,36 €                          

Totale Ruolo Professionale 5                            191.894,96 € 1 23773,56 1 23773,56 5                            191.894,96 € 

COMPARTO
Ausiliario Specializzato - A 71 1.355.914,69 €                      16 152.779,12 €                   3 28.646,09 €            58 1.231.781,66 €                      
Operatore Tecnico - B 33 665.805,69 €                          3 30.263,90 €                     1 10.087,97 €            31 645.629,76 €                          
Operatore Tecnico addetto Assistenza (esaurimento) - B 0 -  €                                         0 -  €                         0 -  €                                         
Operatore socio sanitario - BS 406 8.648.498,32 €                      27 287.573,22 €                   2 21.301,72 €            381 8.382.226,82 €                      
Operatore Tecnico Specializzato - BS 31 660.353,32 €                          9 95.857,74 €                     2 21.301,72 €            24 585.797,30 €                          
Assistente tecnico - C 7 158.725,70 €                          0 -  €                         7 158.725,70 €                          
Programmatore - C 0 -  €                                         0 -  €                         0 -  €                                         
Collab. Prof. Assistente Sociale - D 38 935.818,40 €                          4 49.253,60 €                     2 24.626,80 €            36 911.191,60 €                          
Collaboratore Tecnico Professionale - D 4 98.507,20 €                            1 12.313,40 €                     1 12.313,40 €            4 98.507,20 €                            
Collaboratorio Tecnico professionale informatico - D 0 -  €                                         0 -  €                         0 -  €                                         
Collab. Tec prof.le senior - DS 0 -  €                                         0 -  €                         0 -  €                                         
Collab. Prof.  Assistente Sociale senior - DS 0 -  €                                         0 -  €                         0 -  €                                         

590 12.523.623,32 €                    60 628.040,98 €                   11 118.277,69 €          541 12.013.860,04 €                    
DIRIGENZA TECNICA
Dirigente Analista 1 47.547,12 €                            1 47.547,12 €                            
Dirigente Sociologo 0 -  €                                         

Totale Ruolo Tecnico 591 12.571.170,44 €                    60                     628.040,98 € 11 118.277,69 €          542                      12.061.407,16 € 

COMPARTO
Operatore Sanitario (vari profili - esaurimento) - BS 0 -  €                                         0 0

Operatore Professionale Sanitario  (vari profili - esaurimento) - C
2 45.350,20 €                            -  €                                  0 -  €                         2 45.350,20 €                            

Puericultrice esperta - C 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Collaboratore Professionale Sanitario Assistente sanitario - D 52 1.280.593,60 €                      2 24.626,80 €                     1 12.313,40 €            51 1.268.280,20 €                      
Collaboratore Professionale Sanitario Dietista - D 3 73.880,40 €                            -  €                                  0 -  €                         3 73.880,40 €                            

Collaboratore Professionale Sanitario Educatore Professionale - D
32 788.057,60 €                          2 24.626,80 €                     1 12.313,40 €            31 775.744,20 €                          

Collaboratore Professionale Sanitario Fisioterapista - D 95 2.339.546,00 €                      9 110.820,60 €                   1 12.313,40 €            87 2.241.038,80 €                      
Collaboratore Professionale Sanitario Igienista Dentale - D 2 49.253,60 €                            1 12.210,03 €                     1 12.313,40 €            2 49.356,97 €                            
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere - D 1313 32.334.988,40 €                    98 1.206.713,20 €                1 12.313,40 €            1216 31.140.588,60 €                    
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Pediatrico - D 34 837.311,20 €                          3 36.940,20 €                     1 12.313,40 €            32 812.684,40 €                          
Collaboratore Professionale Sanitario Logopedista - D 16 394.028,80 €                          4 49.253,60 €                     2 24.626,80 €            14 369.402,00 €                          

Collaboratore Professionale Sanitario Massaggiatore non vedente - D
0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         

Collaboratore Professionale Sanitario Odontotecnico - D 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Collaboratore Professionale Sanitario Ortottista-Assistente di 
Oftalmologia - D 3 73.880,40 €                            -  €                                  0 -  €                         3 73.880,40 €                            
Collaboratore Professionale Sanitario Ostetrica - D 75 1.847.010,00 €                      8 98.507,20 €                     2 24.626,80 €            69 1.773.129,60 €                      

Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico di Neuro Fisiopatologia - D
6 147.760,80 €                          -  €                                  0 -  €                         6 147.760,80 €                          

Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico Prevenzione Ambienti 
Luoghi di Lavoro - D 110 2.708.948,00 €                      15 184.701,00 €                   2 24.626,80 €            97 2.548.873,80 €                      
Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico Sanitario di Laboratorio 
Biomedico - D 104 2.561.187,20 €                      -  €                                  0 -  €                         104 2.561.187,20 €                      
Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico Sanitario di Radiologia 
Medica - D 100 2.462.680,00 €                      3 36.940,20 €                     3 36.940,20 €            100 2.462.680,00 €                      

Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico Audiometrista - D
3 73.880,40 €                            1 12.313,40 €                     1 12.313,40 €            3 73.880,40 €                            

Collaboratore Professionale Sanitario Terapista Occupazionale - D
0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         

Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico della Riabilitazione 
Psichiatrica - D 4 98.507,20 €                            -  €                                  0 -  €                         4 98.507,20 €                            
Collaboratore Professionale Sanitario Terapista della Neuro e 
Psicomotricità dell'Età evolutiva - D 3 73.880,40 €                            -  €                                  0 -  €                         3 73.880,40 €                            
Collaboratore Professionale Sanitario  Infermiere senior - DS 6 159.282,30 €                          1 26.547,05 €                     1 13.273,53 €            6 146.008,78 €                          
Collaboratore Professionale Sanitario senior - DS 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         

1963 48.350.026,50 €                    147 1.824.200,08 €                17 210.287,93 €          1833 46.736.114,35 €                    
DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA
Dirigente Biologo 63 3.441.681,62 €                      4 218.519,47 €                   0 -  €                         59 3.223.162,15 €                      
Dirigente Chimico 1 54.629,87 €                            0 -  €                         1 54.629,87 €                            
Dirigente delle Professioni Sanitarie 2 91.607,88 €                            1 45.803,94 €                     0 -  €                         1 45.803,94 €                            
Dirigente Farmacista 1 54.629,87 €                            0 -  €                         1 54.629,87 €                            
Dirigente Fisico 2 109.259,73 €                          0 -  €                         2 109.259,73 €                          
Dirigente Psicologo 81 4.425.019,23 €                      8 190.987,33 €                   0 -  €                         73 4.234.031,89 €                      
Dirigente Socio-Sanitario 0 -  €                                         0 0 -  €                                         

150 8.176.828,19 €                      13 455.310,74 €                   0 -  €                         137 7.721.517,45 €                      
DIRIGENZA MEDICA E VETERINARIA
Dirigente Medico - Anatomia Patologica 13 744.669,29 €                          1 28.641,13 €                     0 -  €                         12 716.028,16 €                          
Dirigente Medico - Anestesia e Rianimazione 83 4.754.427,01 €                      2 57.282,25 €                     0 -  €                         81 4.697.144,75 €                      
Dirigente Medico - Cardiologia 33 1.890.314,35 €                      4 114.564,51 €                   0 -  €                         29 1.775.749,85 €                      
Dirigente Medico - Chirurgia  Maxillo Facciale 6 343.693,52 €                          -  €                                  0 -  €                         6 343.693,52 €                          
Dirigente Medico - Chirurgia Plastica 1 57.282,25 €                            -  €                                  0 -  €                         1 57.282,25 €                            
Dirigente Medico - Chirurgia Generale 21 1.202.927,32 €                      1 28.641,13 €                     0 -  €                         20 1.174.286,19 €                      
Dirigente Medico - Chirurgia Pediatrica 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Chirurgia Vascolare 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Dermatologia e Venerologia 4 229.129,01 €                          -  €                                  0 -  €                         4 229.129,01 €                          
Dirigente Medico - Direzione Medica di Presidio 13 744.669,29 €                          1 28.641,13 €                     0 -  €                         12 716.028,16 €                          
Dirigente Medico - Ematologia 12 687.387,04 €                          1 28.641,13 €                     0 -  €                         11 658.745,91 €                          
Dirigente Medico - Endocrinologia 7 400.975,77 €                          1 28.641,13 €                     0 -  €                         6 372.334,65 €                          
Dirigente Medico - Epidemiologia 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Farmacologia e Tossicologia clinica 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Gastroenterologia 9 515.540,28 €                          -  €                                  0 -  €                         9 515.540,28 €                          
Dirigente Medico - Genetica medica 9 515.540,28 €                          -  €                                  0 -  €                         9 515.540,28 €                          
Dirigente Medico - Geriatria 9 515.540,28 €                          1 28.641,13 €                     0 -  €                         8 486.899,15 €                          
Dirigente Medico - Igiene degli alimenti e della nutrizione 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Igiene, epidemiologia e sanità pubblica 39 2.234.007,87 €                      1 28.641,13 €                     0 -  €                         38 2.205.366,74 €                      
Dirigente Medico - Malattie dell'apparato respiratorio 16 916.516,05 €                          1 28.641,13 €                     0 -  €                         15 887.874,92 €                          
Dirigente Medico - Malattie infettive 10 572.822,53 €                          -  €                                  0 -  €                         10 572.822,53 €                          
Dirigente Medico - Malattie Metaboliche e Diabetologia 12 687.387,04 €                          1 28.641,13 €                     0 -  €                         11 658.745,91 €                          
Dirigente Medico - Medicina del Lavoro e Sicurezza negli Ambienti di 
Lavoro 6 343.693,52 €                          1 28.641,13 €                     0 -  €                         5 315.052,39 €                          
Dirigente Medico - Medicina dello sport 1 57.282,25 €                            1 28.641,13 €                     0 -  €                         0 28.641,13 €                            

Dirigente Medico - Medicina e Chirurgia d'Accettazione e d'Urgenza
24 1.374.774,07 €                      3 85.923,38 €                     0 -  €                         21 1.288.850,69 €                      

Dirigente Medico - Medicina Fisica e della Riabilitazione 29 1.661.185,34 €                      2 57.282,25 €                     0 -  €                         27 1.603.903,09 €                      
Dirigente Medico - Medicina Interna 51 2.921.394,91 €                      4 114.564,51 €                   0 -  €                         47 2.806.830,40 €                      
Dirigente Medico - Medicina Legale 7 400.975,77 €                          -  €                                  0 -  €                         7 400.975,77 €                          
Dirigente Medico - Medicina Nucleare 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Medicina Trasfusionale 5 286.411,27 €                          -  €                                  0 -  €                         5 286.411,27 €                          
Dirigente Medico - Nefrologia 19 1.088.362,81 €                      2 57.282,25 €                     0 -  €                         17 1.031.080,56 €                      
Dirigente Medico - Neonatologia 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Neurochirurgia 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Neurologia 14 801.951,54 €                          -  €                                  0 -  €                         14 801.951,54 €                          
Dirigente Medico - Neuropsichiatria Infantile 31 1.775.749,85 €                      1 28.641,13 €                     0 -  €                         30 1.747.108,72 €                      
Dirigente Medico - Odontoiatria 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Oftalmologia 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Oncologia 1 57.282,25 €                            -  €                                  0 -  €                         1 57.282,25 €                            
Dirigente Medico - Organizzazione dei Servizi Sanitari di Base 18 1.031.080,56 €                      2 57.282,25 €                     0 -  €                         16 973.798,30 €                          
Dirigente Medico - Ortopedia e Traumatologia 36 2.062.161,11 €                      4 114.564,51 €                   0 -  €                         32 1.947.596,61 €                      
Dirigente Medico - Ostetricia e Ginecologia 51 2.921.394,91 €                      2 57.282,25 €                     0 -  €                         49 2.864.112,66 €                      
Dirigente Medico - Otorinolaringoiatria 12 687.387,04 €                          1 28.641,13 €                     0 -  €                         11 658.745,91 €                          
Dirigente Medico - Patologia clinica 5 286.411,27 €                          -  €                                  0 -  €                         5 286.411,27 €                          
Dirigente Medico - Pediatria 48 2.749.548,15 €                      5 143.205,63 €                   0 -  €                         43 2.606.342,52 €                      
Dirigente Medico - Psichiatria 87 4.983.556,02 €                      9 257.770,14 €                   0 -  €                         78 4.725.785,88 €                      
Dirigente Medico - Radiodiagnostica 57 3.265.088,43 €                      3 85.923,38 €                     0 -  €                         54 3.179.165,05 €                      
Dirigente Medico - Radioterapia 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Reumatologia 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Scienza dell'Alimentazione e Dietetica 0 -  €                                         -  €                                  0 -  €                         0 -  €                                         
Dirigente Medico - Urologia 14 801.951,54 €                          1 28.641,13 €                     0 -  €                         13 773.310,42 €                          

Dirigente Veterinario - Igiene  degli  Alimenti  di  Origine  Animale
6 343.693,52 €                          3 85.923,38 €                     0 -  €                         3 257.770,14 €                          

Dirigente Veterinario - Igiene  degli  Allevamenti e  delle  Produzioni 
Zootecniche 12 687.387,04 €                          1 28.641,13 €                     0 -  €                         11 658.745,91 €                          
Dirigente Veterinario - Sanità  Animale 29 1.661.185,34 €                      3 85.923,38 €                     0 -  €                         26 1.575.261,96 €                      

860 49.262.737,67 €                    63 1.804.390,97 €                0 -  €                         797 47.458.346,70 €                    
Totale Ruolo Sanitario 2973 105.789.592,36 €                  223                  4.083.901,79 € 17            210.287,93 € 2767                    101.915.978,50 € 

Totale Comparto 2813                      66.660.770,60 € 240                  2.813.364,91 € 61            689.689,48 € 2634                      64.537.095,16 € 
Totale Dirigenza 1019                      57.867.489,94 € 78                  2.307.248,83 € 1              23.773,56 € 943                      55.584.014,67 € 

Totale Complessivo Personale Dipendente 3832                    124.528.260,54 € 318                  5.120.613,75 € 62 713463,035 3577                    120.121.109,83 € 

*  I Costi e Risparmi del personale sono al netto degli oneri, dei fondi 
**  Costo del personale assunto con contratti di formazione e lavoro o eventuali oneri connessi alle prestazioni 

RUOLO AMMINISTRATIVO

RUOLO PROFESSIONALE

RUOLO TECNICO

RUOLO SANITARIO

PERSONALE COMPLESSIVO

PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2023-2025   ASL CAGLIARI
ANNO 2025

Profilo professionale / Disciplina Posti coperti Cessazioni Assunzioni Posti coperti



Personale dipendente
Costo Personale da PTFP
Oneri accessori
Fondi contrattuali
Altre voci a carico del bilancio aziendale*
Totale (da quadrare con la voce BA2080 del mod. CE)

* Elencare le altre voci a carico del bilancio aziendale:

206.563.335,19 €                                     

2025
120.121.109,83 €                            

49.249.655,03 €                              
37.159.413,93 €                              

206.530.178,79 €                            

2023
120.225.186,26 €                                            

49.292.326,37 €                                              
37.159.413,93 €                                              

206.676.926,56 €                                            

2024
120.144.625,01 €                                     

49.259.296,25 €                                       
37.159.413,93 €                                       

QUADRATURA MODELLO CE

Prospetto n. 2 - Quadratura CE Personale dipendente


